Publicado em: 30/01/2026
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 009/26 – CSC                                                   DATA: 30/01/2026
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1.1) PE n° 051/2026–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Curativo),
para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades
do Central de Medicamentos da Secretaria do Estado da Saúde do Estado
do Amazonas - CEMA e demais Unidades Gestoras participantes.
1.2) PE n° 052/2026–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares
(Fisioterapia, Ginecologia e Laboratório), para atender a Policlínica Tenente
Weber da Polícia Militar do Amazonas – PMAM;
1.3) PE n° 053/2026–CSC: Aquisição de Materiais Farmácologicos
(Rosuvastatina, Piperacilina e Outros) Para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender as necessidades da Central De Medicamentos da
Secretaria de Estado da Saúde do Estado do Amazonas – CEMA e demais
Unidades Gestoras participantes;
Propostas das licitações acima relacionadas: dia 19 de fevereiro de 2026
às 09:15 horas. Início da sessão: dia 19 de fevereiro de 2026 às 09:30
horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
2.1) PE n° 054/2026–CSC: Aquisição de Kit Bebê, para Formação de Ata de
Registro de Preços, para atender as necessidades da Secretaria de Estado
de Justiça, Direitos Humanos e Cidadania – SEJUSC, Órgão e demais
Unidade Gestoras participantes;
Propostas das licitações acima relacionadas: dia 25 de fevereiro de 2026
às 09:15 horas. Início da sessão: dia 25 de fevereiro de 2026 às 09:30
horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 767/2025-CSC, conforme solicitação do órgão;
2) PE n° 026/2026-CSC, conforme solicitação do órgão;
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 742/2025-CSC, dia 05/02/2026 às 12:00 horas de Brasília
2) PE n° 821/2025-CSC, dia 04/02/2026 às 12:00 horas de Brasília
3) PE n° 023/2026-CSC, dia 04/02/2026 às 12:00 horas de Brasília
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br
Resultado do Julgamento da Proposta Técnica dos Lotes nº 1 e nº 2
Concorrência Nº 017/2025-CSC.
Empresa Classificada:
- RH MULTI SERVICOS ADMINISTRATIVOS S.A, com Nota Técnica= 138,7
e IT=0,8948 para o Lote Nº 01.
- NEW LIFE MULTISSERVICOS S.A, com Nota Técnica 140,6 e IT= 0,9071
para o Lote Nº 02.
Retomada da Sessão Pública para divulgação do resultado do julgamento
das Propostas de Preços dos Lotes Nº 01 e Nº 02, bem como do Cálculo da
Nota Final e Avaliação da Proposta Técnica e de Preço da Concorrência
Pública nº 017/2025 para o dia 03 de fevereiro de 2026 às 08:30 horas de
Manaus/AM, no Centro de Serviços Compartilhados - CSC.
A sessão pública presencial ocorrerá no Centro de Serviços Compartilhados
– CSC – Rua Belo Horizonte, n. 1420, Adrianópolis, Manaus/AM.

 Walter Siqueira Brito
 Presidente do CSC/AM